
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MANFRINÓPOLIS 
 

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09 

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –             MANFRINÓPOLIS – PARANÁ 

Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br 

 

TERMO DE RATIFICAÇÂO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO 

Processo dispensa N° 23/2017 

O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas 

atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria n° 2474/2017 resolve: 

Com fundamentação na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e com as normas 

consubstanciadas na Lei n.º 13.019/2014, Lei nº 13.204/2015, Decreto Municipal 

1080/2017 e demais legislação pertinente RATIFICAR HOMOLOGAR E ADJUDICAR a 

presente licitação na modalidade de Processo dispensa n° 23/2017 referente à 

Credenciar entidade da sociedade civil que ofereça atendimento educacional 

especializado aos alunos com deficiência intelectual, múltipla (deficiência 

intelectual associada à outra deficiência) e/ou transtorno global do 

desenvolvimento (associado à deficiência intelectual), que necessitam de apoio, em 

favor da empresa conforme abaixo; 

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 

Lote Item Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 MÊS 6,00 2.000,00 12.000,00 

TOTAL 12.000,00 

Do objeto da licitação, estando em conformidade com o Processo dispensa 23/2017 

datada de 08/06/2017. A prestação dos serviços objeto da presente licitação será de 6 

Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato. 

 

Manfrinópolis, 08/06/2017. 

 

___________________________ 
Caetano Ilair Alievi 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 
PUBLICADO NO 

Jornal Tribuna Regional 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2017. 

________________________________________ 

PUBLICADO NO 
DIOM/PR 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2017. 

________________________________________ 


